АДМИНИСТРАЦИЯ    ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 07.04.2014 г.                                                                                                       №  27

с. Лопатино

«О  проведении  дней  защиты  от  экологической  опасности»

       В  целях   объединения  усилий  и  координации  действий  направленных  на  обеспечение  экологической  безопасности  и  сохранение  благоприятной  окружающей  среды  и  природных  ресурсов   и  исполнения   постановления  главы  Татарского  района   от  06.04.2011г.  № 350  «О  проведении  дней  защиты   от  экологической  опасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести  в  период  с  14 апреля  по  16 июня  2014 года  на  территории  муниципального  образования   Лопатинского  сельсовета   «Дни  защиты  от  экологической  опасности»  и  субботники.

2.  Создать   организационный  комитет  по  поведению  «Дней  защиты  от  экологической  опасности»   и  утвердить  его:

     1.  Пялль Г.В. – специалист  администрации;

     2.  Лопатина  В.Ф. – учитель  географии и экологии  МБОУ  Лопатинская  СОШ;

     3.  Квак Н.А. – директор  МУП «Лопатинское  по  ОУН»;

     4.  Русанова  Т.И. – специалист  по  ДМ;

     5.  Сидельцева  З.Г. – директор  Лопатинского  МБУК;

     6.  Демидова  Г.А. – библиотекарь  Лопатинской  сельской  библиотеки;

     7.  Дробилин  В.И. – депутат  Лопатинского  сельсовета,  гл.ветврач   колхоза  «Заря».

3.  Провести  на  территории  администрации  Лопатинского  сельсовета  экологический  субботник  (19 апреля).

4. В  мае  провести   озеленение  клумб  на  территории  администрации  (согласно  плана  мероприятий  по  благоустройству  территории  МО).

5.  Утвердить   план  мероприятий  проведения  «Дней  защиты  от  экологической  опасности».  (Приложение № 1)

Глава  Лопатинского  сельсовета:                                                          Л.К.  Пономарева.

Приложение   № 1

к  постановлению  главы  администрации

Лопатинского  сельсовета

№ 27   от  07.04.2014г.

ПЛАН

мероприятий  проведения   «Дней  защиты от  экологической   опасности»  в  период  с  14  апреля  по  16 июня  2014 года  на  территории  Лопатинского  сельсовета.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Дата  проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение  недели  по  экологии
	21.04.2014-28.04.2014
	Лопатинская  СОШ, МБУК, детский сад.

	1.1.
	Беседы  о  днях  защиты  от  экологической  опасности
	14.04.2014-16.05.2014
	Лопатинская  СОШ, детский сад.

	1.2.
	Конкурс экологического рисунка и плаката

«Зелёная планета»
	В  течение  эк. недели
	МБУК, Лопатинская  СОШ, детский сад.

	1.3.
	Экологический  КВН  между   старшеклассниками
	21.04.2014
	Лопатинская  СОШ, Классные руководители

	1.4.
	Цикл  мероприятий   для  учащихся  начальных  классов
	В  течение  эк. недели
	Лопатинская  СОШ

	1.5.
	Конкурс  дизайна «Зелёный дом»
	В  течение  эк. недели
	Лопатинская  СОШ Лопатина В.Ф.

	1.6.
	Проведение  экологического  субботника
	19.04.2014
	Руководители  учреждений  всех  форм  собственности

	1.7.
	День  Земли
	апрель
	  Детский сад, Лопатинская  СОШ.

	2.
	Озеленение  клумб  территории  МО,  согласно  плана  мероприятий  по  благоустройству
	май
	Руководители  учреждений  всех  форм  собственности

	3.
	Защита  проекта  «Лучшее  учреждение  по  благоустройству»
	 август
	Комиссия  по  благоустройству

	4.
	Проведение  акции  «Мой чистый двор»
	Апрель-август
	Администрация, депутаты

	5.
	Экологические  акции  на  территории  памятников  погибшим  в  Вов  и  «Трактор»
	Апрель – июнь
	Лопатинская  СОШ

	6.
	Всемирный  день  защиты  детей
	1 июня
	МБУК, Лопатинская  СОШ,

	7.
	День  охраны  окружающей  среды
	5 июня
	Лопатинская  СОШ

	8.
	Проведение  экскурсий,  походов  в  лес,  на  озеро
	Май – июнь
	Детский сад,Лопатинская  СОШ, Классные руководители

	9.
	Оформление  книжных  выставок,  плакатов,  рисунков  по  тематике  защиты  от  экологической  опасности
	Апрель-май
	Демидова  Г.А.

	10.
	Участие  в  областных, районных конкурсах и соревнованиях
	июнь
	Лопатинская  СОШ

	11.
	Озеленение  классных  комнат,  коридоров,  территории  школы
	Май-сентябрь
	Кл. руководители, Машталлер  Т.А.

	12.
	Экологическая викторина  «Зелёный свет, зелёный цвет»
	май
	МБУК

	13.
	Обновление  уголков  экологической  и  природоохранной   направленности
	Апрель – май
	СДК, Лопатинская  СОШ, детский сад.

	14.
	Проведение  акции  «Птичья столовая».
	Апрель – май
	  Детский сад, Лопатинская  СОШ.

Глава  Лопатинского  сельсовета:                                                                Л.К.  Пономарева.